

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายหิน บ้านบุพระเมือง หมู่ที่ ๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตุม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๙,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๖๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๙๙,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายบุญชอบ จรจรรย์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายทักษ์ดนัย ยาดะคุ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นายธงชัย สิงห์สัย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

**แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ  
สถานที่ก่อสร้าง  
ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 สายบ้านนายทิน  
บ้านบุพระเมือง หมู่ที่ 6 ต.ตุ้ม อ.ปรางค์ชัย จ.นครราชสีมา

ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 40 ม.  
ไหล่ทางดินคลุก กว้างข้างละ 0.30 ม หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 160 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ  
แบบเลขที่

องค์การบริหารส่วนตำบลตุ้ม

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้าง งานทาง	98,598.41	Factor F 1.3624 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	98,598.41	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	98,000	

(เก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ระยะทางดำเนินการ 0.040 กม.  
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,450,000.00 บาท  
เฉลี่ยตารางเมตร ละ 613 บาท

ประมาณราคา

  
(นายธงชัย สิงห์ชัย)  
นายช่างโยธา


เห็นชอบ

  
(สืบเสก ชัยทิศ เมธานวงศ์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตุ้ม

ตรวจ

  
(นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

  
(นายเชาว์ ไม้สูงเนิน)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตุ้ม

## แบบประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 สายบ้านนายหิน

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านบุพระเมือง หมู่ที่ 6 ต.ตุม อ.ปรางค์ชัย จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลตุม

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย

นายชงชัย สิงห์วิสัย

นายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	FN	ราคา/หน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานถางป่าและขุดคอ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	-	3.73	-	1.3624	5.08	-
1.2	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
1.3	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
1.4	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	184.00	1.76	323.84	1.3624	2.40	441.20
1.9	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	8.00	547.31	4,378.48	1.3624	745.66	5,965.24
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	160.00	390.77	62,523.20	1.3624	532.39	85,181.61
2.2	งานรอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-					
2.3	งานรอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	32.00	89.13	2,852.16	1.3624	121.43	3,885.78
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานไหล่ทาง							
3.1	งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	4.80	477.80	2,293.44	1.3624	650.95	3,124.58
4	งานตีเส้นจราจร							
4.1	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
5.1	ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
5.2	ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
5.3	ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>							<b>98,598.41</b>	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

72,371.12

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764